
Kursus 

Lige adgang for alle – også til NEM-ID 

 

 
Mål:  LÆR AT BRUGE NEN-ID til www.borger.dk 

Tidsplan:  

1. gang  12.01.12   KL: 10-11.30  Introduktion – Netcafeén Saxenhøj 

2. gang  19.01.12                    Biblioteket i Nykøbing F. eller Sakskøbing  
                                                 Hjælp til oprettelse. Der arrangeres kørsel 
 
3. gang  26.01.12                     PC – nettet – adgang til borger.dk 

4. gang 02.02.12                       Fra øvelse til sikker brug 
                                                Egenkontrol og evaluering - Kursusbevis 
 

Tilmelding:  Kontakt May-Britt Palmberg 5473 3012  eller mapa@guldborgsund.dk 
Deltagertal:  5-6 deltagere, Først til mølle princip. 
Forudsætninger: Tilknyttet DSV Guldborgsund, Lidt kendskab til PC brug incl. net. 
 
Afvikling af kursus 
Tovholder: May-Britt Palmberg.  
IT Café: Peter Pedersen. John Bertelsen. Marianne Ravn. Logistik Hans Stengård 
 
 
 
Lidt om baggrunden: 
Hjemmesiden www.nemid.du er ment som en hjælp når vi vil have adgang til offentlige dokumenter og alt det der findes til og om 
os på www.borger.dk. Lønsedler i e-boks, skatteoplysninger osv. Vi kan også bruge borger.dk, når der skal sendes blanketter frem 
og tilbage – og så er der jo også bl.a. netbank.  Men er der lige adgang for alle mennesker ? Hvis der svares nej er det ofte ældre og 
gamle borgere der peges på som grupper med relativt få computer færdigheder eller mange unge, men det kan skyldes begreber 
og emner som f.eks. selvangivelse (mærkeligt ord) som ikke kendes, ofte ikke mangel på færdigheder. Ved etableringen af NEM-ID 
var der opmærksomhed på at nogle borgere kunne få brug for særlig støtte, men afgrænset til forholdsvis få.  
Besked om at digital lønseddel skulle erstatte papirversionen gav gener for nogle af de borgere der bruger DSV Guldborgsund. 
Grundene er flere:  ret lille computerkendskab, ikke særligt mange erfaringer med brug af nettet, måske nogle vanskeligheder med 
tal- ell. bogstaver o.lign. Med May-Britt Palmberg som tovholder fik vi etableret et samarbejde med firmaet DUKA i øvrigt i lighed 
med flere andre kommuner. Et samarbejde der betød af DUKA lod os afprøve det/de programmer de søger at udvikle til at gøre 
adgangen til NEM-ID mere enkel og overskuelig. Forudsætningen for det samarbejde er imødekommelse af ansøgning fra firmaet til 
Fornyelsesfonden. I en skrivende stund er det uafklaret.  
Vi ville ikke sidde på hænderne imens, men hente de første erfaringer gennem et pilot-kursustilbud i vores Net-Café  og med 
Bibliotek Guldborgsund som støtte ved bestilling af kort og kode. Over fire små kursusgange har vi sammen med deltagerne fundet 
frem til en anvendelig og god form for kursus. Alle er nu ”på” og  vi vil fremover på samme måde tilbyde små kurser. 

 
Med venlig hilsen 
John Bertelsen 
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